
Utkast – begrepsdefinisjoner som foreslått i tilbakemelding til retningslinjene 

 

Prosjektresultat Omfatter resultater fra forskningsprosjekter, slik som forskningsdata, 
analyseresultater, tekniske løsninger, oppfinnelser o.l. Opphavsrett som etter 
åndsverksloven går over til arbeidsgiver inngår også i disse (gjelder programvare og 
databaser)  

Forskningsdata Forskningsdata er registeringer/nedtegnelser/rapporteringer i form av tall, tekster, 
tegninger, bilder og lyder som genereres eller oppstår underveis i 
forskningsprosjekter. Dette kan for eksempel være data som er generert gjennom ny 
analyse, sammenstilling av eksisterende data, eller helt nye data generert gjennom ny 
datainnsamling. Forskningsdata er alltid et direkte resultat av forskningen, uavhengig 
av om dataene baserer seg på eksisterende data eller om de er samlet inn på nytt. 

Offentliggjøring Å gjøre allment kjent, brukes her om spredning av prosjektresultat. Omfatter enhver 
form for formidling, også til mindre grupper. Eksempelvis muntlige foredrag, spredning 
av manuskripter på seminarer, og enhver form for publisering er eksempler.  

Tilgjengeliggjøring Å gjøre noe tilgjengelig for andre, brukes her særlig om spredning av forskningsdata.  

Opphavsrett Råderetten over åndsverk. Som åndsverk regnes blant annet alle faglitterære tekster 
og muntlige foredrag som er utrykk for en «original og individuell skaperinnsats» o.l. 
De fleste manus til faglige publikasjoner og foredrag, postere vil faller innunder denne 
definisjonen. Opphavsretten oppstår hos den som har skapt verket og er ikke knyttet 
til offentliggjøring eller publisering. Opphavsrett som etter åndsverksloven går over til 
arbeidsgiver er ekskludert fra begrepet slik bruker det her.  

Oppfinnelse I denne sammenheng brukes begrepet særlig om nye oppdagelser eller tekniske 
løsninger som kan være patentbare, gi grunnlag for patenter sett i lys av andre 
oppdagelser eller på annet vis ha kommersielt potensial, se patent.  

Patent Et patent er en registrering av en oppfinnelse som gir innehaveren av patentet 
rettighet til å utnytte oppfinnelsen som er patentert kommersielt. Alle oppfinnelser 
som kan utnyttes industrielt kan være patentbare 

Immaterielle 
rettigheter 

Fellesbetegnelse på rettigheter til ikke-fysiske størrelser. I denne sammenheng 
inkluderer dette rettigheter som kan beskyttes gjennom registrering (patenter, 
design), forretningshemmeligheter og opphavsrettigheter som er regulert av 
åndsverksloven.  

Økonomiske & 
ideelle rettigheter 

Opphavsretten har et «økonomisk» dimensjon, for åndsverk er dette retten til å 
fremstille eksemplarer og offentligjøre verket. Opphavsrettens «ideelle» dimensjon er 
retten til å bli navngitt og beskyttelse mot krenkende bruk. 

Forretnings-
hemmeligheter 

Forretningshemmeligheter er opplysninger som ikke er allment kjent, og som har en 
kommersiell verdi fordi de er hemmelige (eksempelvis fordi de kan gi grunnlag for 
patentsøknad) og som det er rimelig å anta at Norce eller våre oppdragsgivere eller 
samarbeidspartnere ønsker å holde hemmelig. Noen oppdragsavtaler kan for 
eksempelvis inneholde klausul for å sikre at hemmelighold av opplysninger og 
oppdagelser. Se https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2020-03-27-
15/%C2%A72#%C2%A72» 

Brukslisens Standardisert samtykke som tillater nærmere angitte former for bruk.  
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